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S.0. Gestione Economico-Finanziaria

Relazione economico finanziaria anno 2022-2023

Coordinatore: Dott. Giuseppe Trocino
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SIECVI - Bilancio Consuntivo 2022
Stato Patrimoniale

ATTIVO 2022 2021 PASSIVO 2022 2021
B) IMMOBILIZZAZIONI A) PATRIMONIO NETTO
| - Immobilizzazioni immateriali | - Pafrimonio libero
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili 45 90 1) risul’rd’ro ges’r!onole esercizio |n COrso . 113.186 95.443
2) risultato gestionale da esercizi precedenti 414,993 319.550
[l - Immobilizzazioni finanziarie S| ellire WEErve 114.593 e
... totale 642.771 529.586
1) partecipazioni in imprese collegate e controllate 210.000 210.000 - FEornco ol dotazone 82 636 82 636
totale 210.045 210.090
C) ATTIVO CIRCOLANTE Il - Patrimonio vincolato
Il - Crediti: 2) fondi destinati per decisione degli organi
1) crediti verso clienti 109.666 79.556 istituzionali 226.019 226.019
4) crediti verso imprese collegate o controllate 0 8.560 totale 226.019 226.019
5-bis) crediti tributari 0 59 totale Patrimonio netto 915.427 838.241
5-quater) verso alfri 868 g6gl | BLEFONDIRISCHI E ONERI
fotale 110534 89.043 |2l 70.000 SIE 0
IV - Disponibilita liquide D) DEBIT fotel® 70.000 /G
:]%; g:sggl eb Sgﬁr;necpaiio" 813'458 698'322 6) debiﬂ VErso fgrni’rori 62.556 41.957
7) debifi tributari 0 0
fotale 813450 6984971  [1y) qebiti verso imprese controliate e collegate 50.014 50.014
D) RATEI E RISCONTI ATTIVI 12) altri debii 0 0
1) Risconti attivi 0 2.582 totale 112.602 91.971
fotale 0 2.582|  |E) RATEI E RISCONTI PASSIVI
TOTALE ATTIVO 1.134.029 1.000.212 1) Risconti passivi 0 0
totale 0 0
TOTALE PASSIVO 1.134.029 1.000.212
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SIECVI - Bilancio Consuntivo 2022
Rendiconto Gestionale

PROVENTI 2022 2021 ONERI 2022 2021
1) Proventida-attivita tipiche 1) Oneri da attivitd tipiche
<'l/.3) Da soci ed OSSOCICD 159.644  130.480 1.2) Servizi 40076  22.130
I~ 1.3) Godimento beni di terzi 0 4.091
1.5) Aliri proventi 21.974 17.152 totale 26.221
totale 181.618  147.632 6) Oneri di supporto generale
TOTALE PROVENTI 181.618  147.632 6.2) Servizi 24.756 24.609
RISULTATO GESTIONALE NEGATIVO 6.5) Ammortamenti 45 741
TOTALE A PAREGGIO 181.618 147.632 6.6) Oneri diversi di gestione 3.404 499
totale 28.205 25.848
7) Altri oneri
7.1) Imposte dell'esercizio
TOTALE ONERI

RISULTATO GESTIONALE POSITIVO

TOTALE A PAREGGIO
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Bilancio Preventivo 2023

| Uscite

130.000,00
4.000,00
16.000,00
2.000,00

Riunioni organi istituzionali
Riviste scientifiche JCECHO
Registazione marchio (amm.to)
Consulenza contabile e fiscale
Consulenze tecniche

Servizi bancari

Quote Associative Soci Ordinari e Aggregati
Royalties sui Manuali SIECV |
Addebito ServiziECM a SIEC SERV IZI

17.000,00
10.000,00
45,00
6.000,00
6.000,00
6.000,00

Tasse ECM ecentiinterni e SIEC SERV IZI 18.500,00
Spese amministrative segreteria e organizzazione eventi 17.000,00
SO Ricerca: fondo articolie mantenimento REDCap 6.500,00

IRAP / IRES
Totale uscite

152.000,00
64.755,00

Totale entrate
Utile di esercizio

200,00

87.245,00

finanziamento della pubblicazione open access

Confermato il fondo spese dedicato al SO
Ricerca per la gestione di RedCup e il

di articoli promossi da SIECVI
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Quote Associative

180.000,00

160.000,00 159 644,00
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Quote Associative

B Nuovi Soci B Soci in regola Totale Soci

3664

3432 . 359.8.

3043 3%22

2853
2579 2691 2765

2335 2361 2406

s 2123 2698
1784 1830 2294 | o304 | 2459
2034

n 15308 | o 1664 1624 1769 | 1889 1887 | 2

1250 1488 2052

50

22 36 43 46

2008

2009

2012
2013 5594

2015 2016

2017

2018 2019

-‘_‘—‘—‘—'_‘—'—-_
2021 2022 —
2023

2020

* dati aggiornati
al 21/06/2023
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Rendiconto Corsi di Formazione 2022

Titolo

CORSO ADVANCED IN ECOCARDIOGRAFIA

CORSO DI ALTA SPECIALITA IN ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE TRANSESOFAGEA
PERCORSO FORMATIVO SPECIFICO “RISONANZA MAGNETICA CARDIACA”
CORSO DI FORMAZIONE IN ECOGRAFIA VASCOLARE

APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA PEDIATRICA

APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA

UPDATE: LINEE GUIDA E CONSENSUS NELLA PRATICA CLINICA DEL
CARDIOLOGOECOCARDIOGRAFISTA

ECOCARDIOGRAFIA PEDIATRICA
Imaging in Cardiomiopatia ipertrofica
APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA

APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA

APPROFONDIMENTI IN
ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE TRANSESOFAGEA

Approccio ecografico integrato nella “*decongestione” cardiaca nello scompenso
XX Congresso SIECVI 2022 | THE NEW NORMAL

Sonographer Day

APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA ADVANCED

Sede

FAD
FAD
FAD
FAD
MATERA
MATERA

E-SIECVI

E-SIECVI

E-SIECVI

E-SIECVI
BARI

BARI

E-SIECVI
VENEZIA
VENEZIA
E-SIECVI

Inizio

11/06/2021
18/10/2021
25/10/2021
20/12/2021
09/02/2022
10/02/2022

24/02/2022

21/03/2022
24/03/2022
30/03/2022
05/04/2022

06/04/2022

21/04/2022
12/05/2022
12/05/2022
23/05/2022

Fine

10/06/2022
17/10/2022
24/10/2022
19/12/2022
11/02/2022
11/02/2022

24/02/2022

15/12/2022
24/03/2022
20/04/2022
06/04/2022

07/04/2022

21/04/2022
14/05/2022
12/05/2022
23/05/2022

Ricavi

29.702,00
27.450,00
18.238,00
19.902,00

9.070,00
27.894,45

23.122,00

50.102,00
17.100,00

23.000,00

269.722,25

500,00

Costi

7.120,71
7.721,95
6.417,43
6.246,83
8.132,39
10.615,41

2.950,00

7.254,79
2.950,00
6.390,67
6.671,89

9.833,52

2.950,00
249.873,22
259,47
4.267,92

Risultato Economico
per Evento

22.581,29
19.728,05
11.820,57
13.655,17

937.61
17.279,04

3.209,47

15.867,21

3.209.,47
43.711,33
10.428,11

13.166,48

3.209,47
19.849,03
259,47
3.767,92
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Rendiconto Corsi di Formazione 2022

Titolo

APPROFONDIMENTI IN RISONANZA MAGNETICA CARDIACA

APPROFONDIMENTI IN
ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE TRANSESOFAGEA

ECOGRAFIA CARDIOVASCOLARE TRANSTORACICA
APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA
APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA
Cardioncologia

APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA
THE NEW NORMAL HIGHLIGHTS - XX Congresso Nazionale SIECVI 2022
APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA
IMAGING E CARDIOPATIA ISCHEMICA

Patologie multivalvolari

APPROFONDIMENTI IN ECOGRAFIA VASCOLARE
APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA

APPROFONDIMENTI IN ECOCARDIOGRAFIA PEDIATRICA

Sede

E-SIECVI

E-SIECVI

FAD
CAGLIARI
BOLOGNA
E-SIECVI
TORINO
FAD
E-SIECVI
E-SIECVI
E-SIECVI
E-SIECVI
PADOVA

E-SIECVI

Inizio

01/06/2022

09/06/2022

27/06/2022
30/06/2022
08/09/2022
15/09/2022
27/09/2022
10/10/2022
18/10/2022
20/10/2022
10/11/2022
23/11/2022
25/11/2022

06/12/2022

Fine

01/06/2022

10/06/2022

12/12/2022
01/07/2022
09/09/2022
15/09/2022
28/09/2022
16/12/2022
29/11/2022
20/10/2022
10/11/2022
01/12/2022
26/11/2022

13/12/2022

Ricavi

91.350,00
21.450,00
22.200,00

1.700,00

27.000,00

2.000,00

681.502,70

Costi

4.017,92

4.667,92

13.334,36
5.671,38
7.452,61
2.950,00
5.376,01
5.448,00
6.501,31
3.100,00
2.950,00
4.667,98
6.520,29

4.417,98
416.731,96

Risultato Economico
per Evento

4.017,92

4.667,92

78.015,64
15.778,63
14.747,39
3.209,47
3.676,01
6.449,31
20.498,69
1.359,47
3.209,53
4.667,98
4.520,29

4.417,98
244.212,55
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Investimenti 2020-2023

 Infrastutture per formazione virtual
— Ampliamento gotowebinar

— Acquisto e mantenimento piattaforma Hippocrates per FAD
— Nuova infrastruttura informatica hardware

« Know how di Staff per organizzazione eventi formazione
— Accreditamento come Provider ECM FAD

— Gestione in prima persona dei contatti con Sponsor
farmaceutici e tecnici con creazione di una rete di
collaboratori per SIECVI

— Formazione specifica dello Staff
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Investimenti 2020-2024

* Infrastrutture per
formazione virtual
 Trasformazione dei corsi di

« Know how di Staff formazione residenziali in corsi misti
per organizzazione FAD + residenziale

« Webinair gratuiti per soci

« Eventi Microarea

eventi formazione

* Nuovi percorsi formativi specifici

« Congresso 2024
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IMAGING DEL FUTURO TRA SOSTENIBILITA AMBIENTALE E INTELLIGENZA ARTIFICIALE
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